ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ОРГКОМИТЕТА
Конкурса лучших социально ориентированных проектов

 некоммерческих организаций «СоДействие», 2016 г.

«07» марта 2016 г.

Председатель: Шведова М.Ф.
Секретарь: Мельцер С.П.
Присутствовали: члены Регионального оргкомитета – 7 чел. (Альмухаметов Альберт Ришатович, Либерман Аркадий Александрович, Михайлов Андрей

Васильевич, Омельчук Татьяна Михайловна, Ульянова Ирина Анатольевна, Хусаинова Венера Рашитовна, Шуклин Андрей Васильевич)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Подведение итогов Регионального этапа Конкурса лучших социально ориентированных проектов некоммерческих организаций «СоДействие», 2016 г.

СЛУШАЛИ:
Шведову М.Ф. – в Региональном этапе Конкурса приняло участие 27 СО НКО Тюменской области, было представлено 31 проект по номинациям
Конкурса. Заявки поступили не по всем номинациям: по пятой номинации «Развитие здравоохранения» и девятой «Общественный контроль» заявок не
поступило. В разрезе  географии конкурсантов: 25 участинков (92 %) - из г.Тюмень, 1 (4 %) – из г.Ишим, 1 (4 %) – из Тюменского района. Б`ольшая
часть общественных организаций, подавших заявки, входят в реестр СО НКО Тюменской области, 13 организаций – в созданное в декабре 2015 г.
Тюменское Региональное Общественное Движение «Альянс СО НКО» (ТРОД «Альянс СО НКО»). После экспертной оценки членами Регионального
жюри были определены победители в номинациях и категориях.
Члены оргкомитета обсуждали экспертные оценки представленных проектов. После обсуждения поступило предложение утвердить полученные
результаты.

РЕШИЛИ:
Считать победителями Регионального этапа Конкурса лучших социально ориентированных проектов некоммерческих организаций «СоДействие» 2016
года следующие некоммерческие организации:

№ Номинация Категория Название организации Название проекта

1 Профилактика
социального
сиротства, поддержка
семьи, материнства и
детства

1) Проекты, реализация
которых завершена
(позднее 31 декабря 2011
г.)

1 место. Автономная некоммерческая организация
«Областной детский оздоровительно-
образовательный центр «Ребячья республика»

«В кругу семьи»

2) Проекты, реализация
которых продолжается на
момент подачи заявки

1 место. Тюменская региональная
благотворительная молодежная общественная
организация «Мост надежды»

«Я Капитан»

2 место. Региональный научно-исследовательский
фонд «Земля Сибирская»

«Приобщаясь к прекрасному»

3) Стартапы - проекты,
которые готовятся к запуску

1 место. Тюменская региональная общественная
организация «Центр защиты материнства «Покров»

«Жизнь – священный дар»

2 место. Автономная некоммерческая организация
«Центр поддержки и развития регионального
образования»

«Моя первая женская
академия»

3 место. Автономная некоммерческая организация
«Западно-Сибирский региональный центр медиации
и права»

 «Сохраним семью сами»

2 Улучшение качества
жизни людей
пожилого возраста

1) Проекты, реализация
которых завершена
(позднее 31 декабря 2011
г.)

1 место. Автономное учреждение социального
обслуживания населения Тюменской области и
дополнительного профессионального образования
«Областной геронтологический центр»

«Психологический туризм «Путь
к себе»

2 место. Тюменский региональный
благотворительный фонд «Старшее поколение»

 «Года, несущие радость!».

2) Проекты, реализация
которых продолжается на
момент подачи заявки

1 место. Ассоциация организаторов отдыха и
оздоровления населения Тюменской области «Мы
вместе»

«Связь поколений -Мы вместе»

3) Стартапы - проекты,
которые готовятся к запуску

1 место. Тюменская городская благотворительная
общественная организация «Клуб ветеранов
(пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и
правоохранительных органов» (ТГБОО городской
клуб ветеранов»)

«Вместе против одиночества.
Организация интересного досуга
пожилых людей и волонтёрская
поддержка немобильных и
полумобильных  членов клуба»

3  «Социальная
адаптация инвалидов
и их семей»

2) Проекты, реализация
которых продолжается на
момент подачи заявки

1 место. Региональное отделение Тюменской
области  МООНП НЕФРО-ЛИГА

«Мы хотим жить»

2 место. Общественная организация «Тюменская
областная общественная организация
Общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ)
2 место. Автономное учреждение социального
обслуживания населения Тюменской области «Центр
медицинской и социальной реабилитации «Пышма»

Областной слет туристов с
ограниченными возможностями
здоровья «Робинзонада»

Обучение инвалидов, детей-
инвалидов по зрению
ориентированию и мобильности с
помощью GPS-навигации

4 Повышение качества
и доступности

2) Проекты, реализация
которых продолжается на

1 место. Тюменское региональное отделение
Общероссийской общественной организации

Деловой клуб «Молодежная
финансовая инициатива» для

образования,
внедрение новых
образовательных
форм и моделей

момент подачи заявки потребителей «Финпотребсоюз»

старшеклассников

5 Развитие
здравоохранения

Нет проектов

6 Содействие
духовному,
физическому и
интеллектуальному
развитию молодежи

1) Проекты, реализация
которых завершена
(позднее 31 декабря 2011
г.)

1 место. Региональная общественная организация
«Федерация спорта лиц с поражением ОДА
Тюменской области»

Уличное спортивное
оборудование  для инвалидов

2) Проекты, реализация
которых продолжается на
момент подачи заявки

1 место. Фонд развития науки, культуры,
образования, спорта и туризма «Содружество»
1 место. Ассоциация организаторов отдыха и
оздоровления населения Тюменской области «Мы
вместе»

 «Летопись Сибири в культуре и
архитектуре города Тюмени»

«Вожатый – профессия птица!»

2 место. Ассоциация организаторов отдыха и
оздоровления населения Тюменской области «Мы
вместе»

«Вожатский Клуб-Ок»

3) Стартапы - проекты,
которые готовятся к запуску

1 место. Тюменская региональная общественная
организация «Страйкбол Урала»

Турнир «Команда ДВ»

2 место. Автономная некоммерческая организация
Детский оздоровительно-образовательный центр
«Алые паруса»

Проект "Капитаны двора"

3 место. Автономная Некоммерческая Организация
Центр Содействия Благотворительности и
Добровольчеству «Легион»

Форум активной молодежи
УрФО «Третий сектор»

7 Развитие
межнационального
сотрудничества,
мультикультурализм
а и гражданского
единства

2) Проекты, реализация
которых продолжается на
момент подачи заявки

1 место. Ассоциация организаторов отдыха и
оздоровления населения Тюменской области «Мы
вместе»
1 место. Общественная организация Тюменской
области «Объединение детских и пионерских
организаций «Ребячья республика»

«КрыМ-Мы вместе»

«Школа поликультурного
общения»

2 место. Автономная некоммерческая организация в
сфере культуры, просвещения и социальных
технологий «Академия семейного благополучия»,

Тюменский ежегодный
фестиваль народной культуры
«Славянский базар»

3 место.  Тюменская Религиозная Организация
Прогрессивного Иудаизма «Мадрегот»,

Межконфессиональный
Музыкальный Фестиваль «Арфа
Давида»

3) Стартапы - проекты, 1 место. Тюменская региональная общественная  «Межэтнические и

которые готовятся к
запуску

организация «Ишимское землячество»  межконфессиональные
отношения и профилактика
экстремизма в условиях
Западной Сибири».

2 место. Тюменская областная организация
общества «Знание» России

Курсы повышения
квалификации «Межэтнические
и межконфессиональные
отношения и профилактика
экстремизма»

8 Социальная
поддержка и защита
граждан»

2) Проекты, реализация
которых продолжается на
момент подачи заявки

1 место. Автономная некоммерческая организация
«Живой город»

Тюменский социальный
продовольственный фонд

2 место. Тюменская областная общественная
благотворительная организация  «ФЕНИКС»

«Жизнь с чистого листа»

3) Стартапы - проекты,
которые готовятся к запуску

1 место. Автономная некоммерческая организация
Центр социальной поддержки граждан «Наше право»

Курсы повышения правовой и
финансовой грамотности
«Кредитная самооборона»

9 Общественный
контроль

Нет проектов

10 Защита социально-
трудовых прав
граждан

2) Проекты, реализация
которых продолжается на
момент подачи заявки

1 место. Тюменская региональная
благотворительная молодежная общественная
организация
«Мост надежды»

«Общественная приемная по
работе с населением
Общественной палаты
Тюменской области»

ГОЛОСОВАНИЕ: «за» - 9 чел., «против» - нет, «воздерж.» - нет.

Председатель                                             ______________                      М.Ф.Шведова